ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» апреля  2015 года						№ 543
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О создании муниципального бюджетного учреждения
«Туристский информационный центр»

В соответствии со статьей 123.21 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Туристский информационный центр» (далее - Учреждение).
	2. Определить целью создания Учреждения обеспечение реализации предусмотренных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления города Твери в сфере создания условий для развития туризма.
	3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» согласно приложению к настоящему постановлению.
	4. Назначить Выскубову Надежду Александровну директором Учреждения с даты и на условиях, определенных трудовым договором.
	5. Наделить Выскубову Надежду Александровну, директора Учреждения,  полномочиями выступать в качестве заявителя при государственной регистрации юридического лица.
	6. Администрации города Твери:
	6.1. Выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр» со следующим объемом полномочий:
	- осуществление контроля за соответствием деятельности Учреждения положениям законодательства, Устава и иных документов Учредителя;
	-  заслушивание отчета директора Учреждения о состоянии дел в Учреждении;
	- оказание содействия Учреждению в организации работы;
	- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
	6.2. Заключить в установленном порядке трудовой договор с директором Учреждения.
	6.3. Сформировать муниципальное задание на оказание Учреждением муниципальных услуг (выполнение работ)  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
	7. Департаменту финансов администрации города Твери осуществлять финансирование Учреждения в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери, в рамках муниципальной программы города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на 2015 – 2020 годы».
	8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
	9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.
	Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.06.2015.

Глава администрации города Твери  					      Ю.В. Тимофеев